



**AUTOBACS  
SEVEN**

**AUTOBACS SEVEN CO., LTD.**

2002年5月23日

# 2002年3月期 通期実績および 今期見通しの概要について

株式会社オートバックスセブン  
常務取締役 住野 泰士

## . 2002年3月期の実績 (連結)

(単位:百万円、%)

	2002年3月期			2001年3月期	
		構成比	増減率		構成比
売上高	227,737	100.0	1.0	225,377	100.0
売上原価	163,056	71.6	1.9	160,034	71.0
売上総利益	64,680	28.4	1.0	65,342	29.0
販管費	55,111	24.2	4.1	52,956	23.5
営業利益	9,569	4.2	22.7	12,386	5.5
営業外収益	5,081	2.2	8.5	4,685	2.1
営業外費用	2,379	1.0	8.6	2,191	1.0
経常利益	12,271	5.4	17.5	14,879	6.6
特別利益	900	0.4	827.0	97	0.0
特別損失	3,021	1.3	159.5	1,164	0.5
当期純利益	5,520	2.4	28.9	7,767	3.4

## ・連結企業別セグメント収益の実績

(単位:億円)

	2002年3月期			2001年3月期		
	社数	売上高	経常利益	社数	売上高	経常利益
連結	63	2,277.3	122.7	60	2,253.7	148.7
単体		2,019.3	126.0		2,037.7	150.5
ハローズグループ	3	90.5	0.7	2	93.8	5.6
国内店舗子会社	43	602.8	10.2	42	562.1	6.9
海外店舗子会社	7	34.5	9.1	7	21.2	2.8
機能子会社他	9 <sup>1</sup>	44.6	0.8	7	40.0	0.1
中古車関連子会社	1 <sup>2</sup>	23.8	0.7	2	5.8	0.0

<sup>1</sup>機能子会社: (株)アルフィファイナンス、(株)オートボックス・スポーツカー研究所、(株)ITS総合研究所 他

<sup>2</sup>中古車関連子会社: (株)ファーストステージ

注) 海外店舗子会社7社には休眠子会社1社が含まれております。

## . 2003年3月期の業績見通し (連結)

(単位:百万円、%)

	2003年3月期 (計画)			2002年3月期	
		構成比	増減率		構成比
売上高	237,000	100.0	4.1	227,737	100.0
売上原価	169,700	71.6	4.1	163,056	71.6
売上総利益	67,300	28.4	4.1	64,680	28.4
販管費	54,700	23.1	0.7	55,111	24.2
営業利益	12,600	5.3	31.7	9,569	4.2
営業外収益	4,800	2.0	5.5	5,081	2.2
営業外費用	2,100	0.9	11.7	2,379	1.0
経常利益	15,300	6.5	24.7	12,271	5.4
当期純利益	8,700	3.7	57.6	5,520	2.4

### 店舗売上高の見通し (対前年増減率)

	2003年3月期		
	上期	下期	通期
全店売上高	0.4%	0.6%	0.5%
既存店売上高	0.7%	0.9%	0.8%

## ・連結企業別セグメント収益の見通し

(単位:億円)

	2003年3月期 (計画)			2002年3月期		
	社数	売上高	経常利益	社数	売上高	経常利益
連結	70	2,370.0	153.0	63	2,277.3	122.7
単体		2,050.0	146.0		2019.3	126.0
ハローズグループ	3	91.1	1.2	3	90.5	0.7
国内店舗子会社	46	676.9	11.3	43	602.8	10.2
海外店舗子会社	7	48.3	6.2	7	34.5	9.1
機能子会社	13 <sup>1</sup>	101.3	0.0	9	44.6	0.8
中古車関連子会社	1 <sup>2</sup>	18.4	0.1	1	23.8	0.7

1機能子会社: (株)アルフィファイナンス、(株)オートボックス・スポーツカー研究所、オートリアイン(株) 他

2中古車関連子会社: (株)ファーストステージ

注)海外店舗子会社7社には休眠子会社1社が含まれております。

## 連結キャッシュフローの実績及び見通し

(単位:百万円)

	2002年3月期			2003年3月期 (計画)		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期
当期純利益	3,306	2,214	5,520	3,600	5,100	8,700
減価償却費	2,584	2,825	5,409	2,700	2,800	5,500
配当金等	727	675	1,402	706	674	1,380
キャッシュフロー	5,163	4,364	9,527	5,594	7,226	12,820
設備投資	3,001	6,018	9,019	4,200	5,400	9,600
投融资	325	749	1,074	1,600	100	1,700
その他	2,738	2,325	413	2,144	3,424	1,280
フリーキャッシュフロー	251	1,420	1,169	2,350	5,150	2,800
自社株買い			0			0
借入金増減	1,015	5,099	4,084	650	350	1,000
手許資金増減額	764	3,679	2,915	3,000	4,800	1,800
手許資金残高	54,591	50,912	50,912	47,912	52,712	52,712

2002年3月期末の手許資金残高は、投資有価証券勘定の13,953百万円を含む

## ・連結設備投資の実績及び見通し

(単位:百万円)

		2002年3月期			2003年3月期 (計画)		
		上期	下期	通期	上期	下期	通期
設備投資		3,001	6,018	9,019	4,200	5,400	9,600
	新規出店	436	543	979	800	2,400	3,200
	S&B・RL	190	515	705	1,100	2,300	3,400
	土地	935	3,508	4,442	1,000	0	1,000
	その他	1,440	1,452	2,892	1,300	700	2,000